Novembbris Tomus IV.

8. S. Ciaran, qui hodie colitur, fuisse episcopum  
Tioprat mac nÉnae, id est episcopum de Tio-  
prait mac nÉnae, legimus in heortologio Mariani  
annotato (8), quod exceperunt Dungallenses (9).  
Idem sanctus eodem loci nomine apposito (10) a  
cognominibus distinguitur in Catalogo sanctorum  
Hiberniae homonymorum (11); sed ille locus ubi  
fuerit, incomptum est (12).

9. Colmanni episcopi et confessoris cuius nomen  
recentiore manu in margine martyrologii Dubli-  
niensis esl scriptum (13), nemo alias meminisse  
videtur. Projecto peractus sit qui hunc discreverit  
e cognominibus ducentis et quinquaginta (14).

10. De SS. Fionnmac (alias Findmac) et Derg-  
SS. Fionn-  
mac et  
Dergaedd.

Ex his quorum nomina recensutimus demendi-  
sunt Martinus, Modestus, Demetrius, qui ad  
Scotiam non pertinent; de Aedho, Greallano,  
Iohanne Magnopoltano fuse actuam est; Iohannes  
Scotus et Illandus (sic enim legendum est) brevi-  
ter inter praetermissos memorati sunt. Reliquum  
est ut dicamus de sanctis virginibus Osnat et  
Soidealbh, de sanctis Ciaran, Colman, Dergaedd,  
Fionnmac, Laeghaire, episcopis; de sanctis Coel,  
Comman, Cu-Boirne, Senic, Fearghus, Mo-  
Chruadoc, Do-Liobha.

11. S. Laeghaire fuisse episcop Cluana Crea-  
ma, id est episcopum de Cluain Creamha, legitur  
in annotatione ad Mariani heortologium (18),  
quam recepit martyrologium Dungallense (19).  
Cluain Creamha putant nonnulli locum esse in  
parochia Clooncraff, baroniae et comitatus Ros-  
common (20). Sed forsitan hic alius est eiusdem  
nominis locus i nDelbna Assail, qui Midiae re-  
gionis est tractus, ubi ecclesia a S. Patricio con-  
data est et S. Meldano episcopo commissa (21).  
Huic ecclesiae, inter successores Meldani illius,  
S. Patricii discipuli, praefuisse putamus et Os-  
bran illum anchoritam et episcopum Cluana Creamha (22), qui anno 751 obiisse traditur,  
Comgalum, cuius memini! Comainmnigud Noem  
hErend (23), et hunc Laeghaireum. Nam in  
hoc Cluain Creamha certe episcopalis cathedra  
statuta est; de illius vero episcopis nihil aliud  
usquam legisse meminimus. Sed ubi sit Cluain  
Creamha i nDelbna Assail nemo haecen serto  
rescivit (24). Ceterum si Laeghairei episcopi sedes  
uti coniecumus, non in Connacia sed in Midia  
quaerenda est, ipse alius est a Laeghaireo filio  
Fiaci qui, ut e stemmata patet (25), S. Patricii  
coaeetus fuit. Patricii enim tempore non Laeghaire-  
reus illi ecclesiae praeverat, sed Meldanus. Accedit  
quod Laeghaireus filius Fiaci originem trahebat  
ex Ultonia, ubi Dunensis episcopus fuisse fer-  
tur (26). Secernendus est hic a tertio Laeghaireo,  
episcopo loci qui nunc dicitur Errew, ad Loch  
Con, in comitatu Mayo (27); cuius festum pridie  
kalendas octobres recensetur in Mariani heortolo-  
gio (28) et martyrologio Dungallensi (29).